

**КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**  
**Государственное бюджетное профессиональное**  
**образовательное учреждение Псковской области**  
**"Локнянский сельскохозяйственный техникум"**

182900, п. Локня, Псковской области, ул. Социалистическая, д.32 тел./факс: 21-232, 21-670, 21-145



**УТВЕРЖДАЮ**  
 Директор ГБПОУ ПО  
 "Локнянский с/х техникум"  
 Г.А. Артеменкова  
 "10" февраля 2025 г.

**КАЛЬКУЛЯЦИЯ**  
 затрат на профессиональное обучение  
 профессии «Электросварщик ручной сварки»  
 с «10» февраля 2025 г.

Продолжительность обучения 3 месяца  
 Количество часов 480 час.  
 в том числе:  
 Теоретическое обучение 156 час.  
 Практическое обучение в мастерских 144 час.  
 Производственная практика 160 час.  
 Консультации 6 час.  
 Экзамен 6 час.  
 Итоговая аттестация 8 час.  
 Наполняемость группы 13 чел.

№ п/п	Наименование затрат	Сумма, руб. коп.
1.	<b>Заработная плата, в том числе</b>	
1.1.	Преподавателей 120 руб./ч x (156 ч.+6 ч.)	19440.00
1.2.	Мастера производственного обучения 120 руб./ч x (144 час.+160 час.+14 час.)	38160.00
1.3.	Административно-управленческие работники 57600 x 50%	28800.00
	<b>Итого:</b>	<b>86400.00</b>
2.	Начисления на заработную плату 30,2%	26092.80
3.	<b>Прямые расходы на учебно-методическое обеспечение процесса обучения</b>	
	в том числе материалы и инвентарь:	
3.1.	Маска сварочная 13 шт x 800 руб.	10400.00
3.2.	Стекло сварочное 13 шт x 85 руб.	1105.00
3.3.	Электроды 4 уп x 1500 руб.	6000.00
3.4.	Крути отрезные, зачистные 40 шт x 50 руб.	4000.00
3.5.	Очки защитные 15 шт x 130 руб.	1950.00
3.6.	Рукавицы виниловые 20 пар x 210 руб.	4200.00
3.7.	Болгарка	6300.00
3.8.	Металл 100 кг x 150 руб. = 10000	15000.00
	<b>Итого:</b>	<b>48955.00</b>
4.	Амортизация: Стоимость оборудования 83742 руб. x 0,1666 : 12 мес. : 160 час. x 124 час	901.03
5.	<b>Коммунальные услуги, в том числе</b>	
5.1.	Электроэнергия при использовании сварочного аппарата ТДМ - 2 шт x14 квт/часx100x6.01	15000.00
5.2.	Отопление кабинетов и мастерских 1 квл x 3317.13 * 3мес	9800.00
	<b>Итого:</b>	<b>24800.00</b>
7.	<b>Стоимость оплаты за учебные материалы, канцелярские расходы</b>	8300.00
8.	<b>Стоимость удостоверения: 13 шт x 30 руб.</b>	390.00
	<b>Всего по калькуляции:</b>	<b>195838.83</b>
	<b>Стоимость обучения одного учащегося</b>	<b>15064.53</b>

Стоимость обучения одного учащегося - 15000-00

Главный бухгалтер:

Т.Ю. Семенова

**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

**СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП**

Сертификат 42050279359779253213008452138721925187139460061

Владелец Артеменкова Галина Александровна

Действителен с 05.03.2025 по 05.03.2026